


Edição 3.609 | Ano 8
11 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
ATO DE DISPENSA Nº 015/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
AVISO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ACW4VMU4-L5PV311V-M7SBDDK1-MB5OACZD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024 

 
CONTRATO Nº 106/2024: CONTRATADA: FABRICATTO CONFECÇÃO DE 
ROUPARIAS E EPI LTDA- ME, CNPJ Nº 47.353.382/0001-09. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE ROUPARIA 
HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 
58.011.80 (CINQUENTA E OITO MIL ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 09/04/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.609 | Ano 8
11 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 106/2024

Certificação Digital: ACW4VMU4-L5PV311V-M7SBDDK1-MB5OACZD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

PUBLICAÇÃO DO ATO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 

 

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2024, COM FUNDAMENTO NO ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA B  DA LEI . / ; FAVORECIDO: ITAMADIL 
ITAMARAJU DIESEL LTDA, CNPJ Nº 13.765.102/0001-40, RODOVIA TEIXEIRA DE 
FREITAS/ALCOBAÇA, S/Nº KM 0, CEP 45.995-152, BAIRRO NOVA AMÉRICA, 
TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA M. BENS/ACCELO 1016 CE EM GARANTIA, COM 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, DE PROPRIEDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE ITAMARAJU/BAHIA; PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 00263/2024. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
PROJETO/ATIVIDADE: 2018, ELEMENTO: 3390.30.00 E 33.90.39.00, FONTE: 
1.500.1001. AUTORIZAÇÃO: 08/04/2024.  VALOR: R$ 5.731,19 (CINCO MIL 
SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). RATIFICAÇÃO: 
08/04/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.   

 

 

Edição 3.609 | Ano 8
11 de abril de 2024

Página 4

ATODE DISPENSANº 015/2024

Certificação Digital: ACW4VMU4-L5PV311V-M7SBDDK1-MB5OACZD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 002/2024 

 
 
ESPÉCIE – 2º TERMO DE ADITAMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO 
CONTRATO Nº 002/2024, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, QUE 
ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA GUSMÃO E 
MENEZES CONSTRUÇÕES LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
INSCRITA NO CNPJ 02.775.862/0001-11, COM SEDE À AVENIDA BRASIL, Nº 635, 
CENTRO, CEP Nº 45.836-000. VALOR DO ADITIVO: R$ 442.812,60 
(QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024. EM ITAMARAJU-BA, 
11 DE ABRIL DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 
                                                                                                                                                                                                  
 
 
 

Edição 3.609 | Ano 8
11 de abril de 2024

Página 5

AVISO DOADITIVO DOCONTRATONº 002/2024

Certificação Digital: ACW4VMU4-L5PV311V-M7SBDDK1-MB5OACZD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024

	DISPENSA
	ATO DE DISPENSA Nº 015/2024

	TERMO ADITIVO
	AVISO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2024


		2024-04-11T12:59:58-0300




